
MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE LICITAÇÕES 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 89/2018 PMT 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

O Município de Timbó/SC informa aos interessados que no Edital de Pregão Presencial n.º 89/2018, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA SEGURADORA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COBERTURA, POR MEIO DE SEGURO PARA AS BENFEITORIAS DO IMÓVEL 
MATRICULADO SOB O Nº 8.409, LIVRO 2, LOCALIZADO NO LADO PAR DA RUA JULIO 
SCHEIDEMANTEL ESQUINA COM A RUA ARACAJÚ, houve alteração na redação do subitem 11.4 e 
exclusão de cobertura básica indicada no Anexo I - Termo de Referência, conforme segue: 
 
Aonde lia-se: 
 
11.4 - PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados pela Secretaria da Fazenda e Administração, 
mediante o cumprimento da efetiva entrega e instalação dos móveis, no prazo de até 15 (quinze) dias 
após a entrega das apólices das benfeitorias solicitadas. Os valores apurados serão pagos após 
aprovação e empenho mediante apresentação da Nota Fiscal com aceite no verso. 

 
Leia-se: 
 
11.4 - PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados pela Secretaria da Fazenda e Administração, 
no prazo de até 15 (quinze) dias após a entrega das apólices das benfeitorias solicitadas. Os valores 
apurados serão pagos após aprovação e empenho mediante apresentação da apólice 
correspondente. 
 
Fica ainda excluída a cobertura básica – ROUBO E FURTO (página 22), especificamente, tendo em 
vista a indicação equivocada no Termo de Referência – Anexo I.  

 
Em atenção às alterações, a sessão pública fica agendada para o dia 29/10/2018 as 09h00min a 
entrega dos envelopes de proposta e habilitação. A abertura da sessão fica marcada para as 
09h05min da mesma data da entrega dos documentos.  
 
Permanecem inalteradas as demais condições. 
 

TIMBÓ/SC, 15/10/2018 
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI 

Secretária de Fazenda e Administração 

 

 

 

 


